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Protokół nr 171/2013 
z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 12.11.2013 r. 
 
 

Obecni – wg listy obecności 
Posiedzeniu przewodniczył Starosta Wiktor Tyburski 
 

Porządek posiedzenia: 
 

1. Sprawy wniesione przez Naczelników Wydziałów Starostwa Powiatowego w Lęborku. 
2. Sprawy różne.   
3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego.  

 
Ad 1) 
 

Kierownik Referatu Programów Pomocowych Katarzyna Dampc przedstawiła:  
 

1) wniosek o zmianę treści ogłoszenia na zadanie „Dostawa książek, filmów, 
materiałów dydaktycznych z zakresu profilaktyki uzależnień oraz doradztwa 
zawodowego w ramach projektu pn. Tandemem do świetlanej przyszłości 

współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego. Zmianie uległy pozycje w szczegółowym opisie zamówienia 

oraz formularzu ofertowym z powodu braku dostępności odpowiedniej ilości jednej 
z książek. Uszczegółowiono także zapis w poz. 10-13 wskazując, iż dotyczy on 
audiobooków. Pozostałe zmiany mają charakter redakcyjny. 

Zarząd przyjął proponowane zmiany postanawiając dokonać zmiany przedmiotu 
zamówienia.  

/5 głosów za/ 
 

2) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie wyrażenia zgody na udział 
Powiatu Lęborskiego jako Partnera w projekcie „Norda – Północny Biegun Wzrostu” 
w ramach Programu Regionalnego Ministerstwa Rozwoju Regionalnego ,,Rozwój 
miast poprzez wzmocnienie kompetencji jednostek samorządu terytorialnego, dialog 
społeczny oraz współpracę z przedstawicielami społeczeństwa obywatelskiego. 

Przedstawicielem jednostek samorządowych uczestniczących w Partnerstwie 
,,NORDA” - i stroną umowy Partnerstwa z MRR o wsparciu programu - jest Gmina 

Miasto Gdynia. Wspólnym celem Programu Regionalnego jest opracowanie 
dokumentów, ułatwiających zrównoważony rozwój jednostek samorządu 
terytorialnego tworzących Partnerstwo.  Uczestnicząc w Programie Regionalnym, 

Gmina Miasto Gdynia uzyskała grant na współtworzenie - razem z innymi 
zainteresowanymi jednostkami - zarówno strategii rozwoju obszaru Partnerstwa - 

jak i dokumentów szczegółowych służących m.in. realizacji zadań Powiatu 
Lęborskiego. Program ma być też przygotowaniem do nowego okresu finansowania, 
w którym partnerstwo będzie miało kluczowe znaczenie dla możliwości 

pozyskiwania funduszy. Projekt będzie realizowany w okresie 2013-2016 przez 
wszystkie jednostki samorządu terytorialnego, uczestniczące w Partnerstwie 

„NORDA”: gminę Cewice, gminę Choczewo, gminę Gniewino, gminę miasto Hel, 
gminę miasto Jastarnia, gminę Kosakowo, gminę Krokowa, gminę Liniewo, gminę 
Luzino, gminę miejską Łeba, gminę miasto Lębork, Powiat Lęborski, gminę 

Łęczyce, gminę miasto Puck, gminę Puck, gminę miasto Reda, gminę miejską 
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Rumia, gminę Szemud, gminę miasto Wejherowo, gminę Wejherowo, gminę miasto 
Władysławowo, oraz przez partnerów społeczno-gospodarczych: Akademię Morską 

w Gdyni, Polską Izbę Spedycji i Logistyki w Gdyni, Polskie Towarzystwo 
Turystyczno-Krajoznawcze – Oddział Morski w Gdyni, Ligę Ochrony Przyrody – 
Oddział Miejski w Gdyni.  

Gdyni przyznano dofinansowanie w wysokości 1.648.111 zł. Budżet projektu nie 
przewiduje wkładu własnego partnerów. Wkład własny w wysokości 15% budżetu 
pokrywa Gdynia. 

Kierownik Referatu poinformowała, że w związku z wymogiem podpisania umów 
partnerskich pomiędzy Liderem Projektu - Gminą  Miasta Gdyni a poszczególnymi 

Parterami projektu wymagane jest, aby partnerzy projektu podjęli uchwały  
o udziale w projekcie. Termin podjęcia takich uchwał jest bardzo pilny, gdyż 
Gmina Miasto Gdynia zobowiązania jest do przesłania Ministerstwu kompletu 

dokumentów w tym umów partnerskich do dnia 22 listopada br. Niedotrzymanie 
tego terminu skutkować może wykluczeniem z listy projektów, które otrzymały 
dofinansowanie i niepodpisaniem umowy o dofinansowanie projektu z MRR. 

Zarząd przyjął projekt uchwały postanawiając wystąpić do Przewodniczącego 
Rady Powiatu Lęborskiego o zwołanie sesji nadzwyczajnej w celu podjęcia uchwały.  
/5 głosów za/ 

  

Kierownik Referatu przedstawiła ponadto projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego  
w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie i realizację przez Powiat Lęborski projektu 
„Pomorska 13-stka – wsparcie JST w zakresie wdrażania standardów świadczenia 
elektronicznych usług publicznych” przewidzianym do realizacji w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki. 
Projekt dotyczy wsparcia jednostek samorządu terytorialnego w zakresie wdrożenia 
standardów świadczenia elektronicznych usług publicznych oraz elektronizacji 
wymiany korespondencji za pomocą ePUAP. Odbywać się to będzie m.in.  poprzez 

wdrożenie dziedzinowych systemów informatycznych, podniesienie kwalifikacji 
pracowników samorządowych w zakresie wykorzystania technologii informacyjno - 

komunikacyjnych, podjecie działań informacyjnych podnoszących stopień 
wykorzystania e-usług. 
Projekt realizowany będzie wraz z Liderem: Powiatem Puckim oraz z następującymi 

Partnerami: Powiatem Wejherowskim; Gminą Miasto Hel, Gminą Miasto Jastarnia, 
Gminą Gniewino, Gminą Ustka, Gminą Wicko, Gminą Potęgowo, Gminą Rumia, 

Gminą Luzino, Gminą Krokowa, Gminą Miasto Puck oraz Fundacją Rozwoju 
Demokracji Lokalnej - partnerem spoza sektora finansów publicznych wybranym  
w drodze konkursu. 

Przewiduje się, że finansowanie projektu nastąpi w latach 2014 – 2015 ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego do wysokości 85% wartości projektu. Pozostałe 
15% wartości projektu stanowi wkład własny podmiotów tworzących partnerstwo  

i zostanie zabezpieczony w formie wymaganej przez projekt tj. wniesiony w postaci 
wynagrodzeń pracowników delegowanych na szkolenia w czasie pracy, realizowanych 

w ramach projektu. 
Zarząd przyjął projekt uchwały postanawiając wprowadzić go również na 

najbliższą Sesję Rady Powiatu Lęborskiego.  
/5 głosów za/ 
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Skarbnik Powiatu Grażyna Janik przedstawiła: 

 
1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie przyjęcia projektów 

uchwał: w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Lęborskiego na lata 
2014-2025 oraz  projektu  budżetu  Powiatu Lęborskiego na 2013 rok. Prognoza 
została przygotowana po historycznej analizie wykonania poszczególnych źródeł 

dochodów i wydatków w latach 2011-2012 oraz planowanych do zrealizowania  
w roku 2014. Dochody bieżące i wydatki bieżące zostały pogrupowane pod kątem 
wielkości ich udziału w budżecie.  
Wydatki oparto na projekcie budżetu na rok 2014 zapewniając funkcjonowanie 
jednostek organizacyjnych powiatu lęborskiego, kontynuację rozpoczętych zadań 

inwestycyjnych, projektów finansowanych ze środków Unii Europejskiej oraz 
zabezpieczenie środków finansowych, jako wkładu własnego do projektu 
„Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej Powiatu Lęborskiego”. 

W zakresie dochodów majątkowych przyjęto wielkości dochodów ze sprzedaży 
mienia uwzględniające istniejący zasób majątku Powiatu. 
Prognoza w latach 2014-2025 uwzględnia dotacje na inwestycje w związku  

z realizacją przedsięwzięć współfinansowanych z Unii Europejskiej w kwotach 
uprawdopodobnionych na podstawie harmonogramów realizacji zadań. 

Przyjęto horyzont Wieloletniej Prognozy Finansowej pozwalający na prognozę 
sytuacji budżetu Powiatu do momentu spłaty wszystkich istniejących oraz 
przyszłych zobowiązań dłużnych.  

Przychody z  tytułu kredytów lub emisji obligacji od 2014 roku założono na 
poziomie zerowym. W projekcie budżetu na 2014 r. nie ujęto wolnych środków 

wynikających z przewidywanego wykonania 2013 r. 
 
Ad 2) 

 
Starosta Wiktor Tyburski poinformował, że w 2014 roku w ramach zadań z RPO nie 
zaplanowano działań na  projekty z zakresu ochrony przeciwpożarowej.  

Zaistniała jednak możliwość pozyskania przez Komendę Powiatową Państwowej Straży 
Pożarnej w Lęborku nowego wozu gaśniczego średniego, którego wartość wynosi ok. 

600.000 zł. Niezbędne będzie do tego celu wsparcie finansowe w wysokości 150.000 zł.  
W związku ze zgłoszonym przez Wójta Gminy Cewice zapotrzebowaniem na wóz 
przeciwpożarowy proponuje wystąpić do Gminy o wsparcie finansowe zakupu nowego 

wozu dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Lęborku w zamian za 
przekazanie na ich rzecz dotychczas użytkowanego, 13 - letniego wozu 
przeciwpożarowego.     

Zarząd upoważnił Starostę do złożenia takiej propozycji i negocjacji wysokości 
wsparcia finansowego ze strony Gminy Cewice. 

 
Ad 3) 
 

Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr: 

– 170/2013 z dnia 08.11.2013 r.- został przyjęty bez uwag. 

 
Na powyższym protokół zakończono. 
 

Protokołowała:  
Marzena Grunholc 


